SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO Nº 06, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais, estabelecida pela Portaria nº 04, de 22 de janeiro de 2018, e com base na delegação de competência contida na Portaria nº 206, de 20 de agosto de 2018, publicada no
DODF nº 160, de 22 de agosto de 2018, em cumprimento ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003 e a Instrução Normativa TCDF Nº 03, de 14 de setembro de 2018 TORNA PÚBLICO os
demonstrativos de despesas com publicidade e propaganda da Adasa, em consonância com o Plano Anual de Publicidade e Propaganda de 2020, publicado no DODF Nº 20 de 29/01/2020, página 51,
referente ao TERCEIRO TRIMESTRE DE 2020, na forma dos ANEXOS I e II.

MAGNA MARIA COSTA DOS SANTOS MOREIRA

ANEXO I
1. DEMONSTRATIVO DE GASTOS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA - TERCEIRO TRIMESTRE DE 2020
1.1 Contrato nº: 32/2019
1.1.1 AGÊNCIA: KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, CNPJ: 10.365.754/0001-07

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO/VEICULAÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ
NF
AGÊNCIA

DT
EMISSÃO

VEICULAÇÃO
(a)

PRODUÇÃO
(b)

TRIBUTOS
(c)

COMISSÃO
DA
AGÊNCIA
(d)

TOTAL
DESPESA
(R$)=
(a+b+d)

Institucional
Redes sociais
mensais -
maio

REDES
SOCIAIS

01/05/2020 à 31/05/2020
TBZ/MD AGENCIA
DE PUBLICIDADE

17.368.188/0001-
28

1440 12/06/2020 5.033,60   334,10 943,80 5.977,40

Institucional
Redes sociais
mensais -
maio

  12/6/2020     1441 12/06/2020   18.774,44 1.839,89   18.774,44

Institucional
Redes sociais
mensais -
junho

REDES
SOCIAIS

01/06/2020 à 30/06/2020
TBZ/MD AGENCIA
DE PUBLICIDADE

17.368.188/0001-
28

1446 03/07/2020 5.033,60   334,10 943,80 5.977,40

Institucional
Redes sociais
mensais -
junho

  3/7/2020     1447 03/07/2020   18.774,44 1.839,89   18.774,44

Institucional
Redes sociais
mensais -
julho

REDES
SOCIAIS

01/07/2020 à 31/07/2020
TBZ/MD AGENCIA
DE PUBLICIDADE

17.368.188/0001-
28

1452 06/08/2020 5.033,60   334,10 943,80 5.977,40

Institucional
Redes sociais
mensais -
julho

  6/8/2020     1453 06/08/2020   18.774,44 1.839,89   18.774,44

Institucional

Aviso de
abertura de
licitação -
Pregão
eletrônico

JORNAL 30/7/2020
CORREIO
BRAZILIENSE

00.001.172/0001-
80

1454 06/08/2020 1.429,12   94,86 267,96 1.697,08

Institucional Institucional   09/09/2020
BRIGADEIRO
BENTES

22.493.404/0001-
05

1474 09/09/2020   33.653,85 1.747,31 1.346,15 35.000,00

Institucional
Redes sociais
mensais -
agosto

REDES
SOCIAIS

01/08/2020 à 31/08/2020
TBZ/MD AGENCIA
DE PUBLICIDADE

17.368.188/0001-
28

1475 09/09/2020 5.033,60   336,10 943,80 5.977,40

Institucional
Redes sociais
mensais -
agosto

  09/09/2020     1476 09/09/2020   15.461,36 1.515,22   15.461,36

            TOTAL   21.563,52 105.438,53 10.215,46 5.389,31 132.391,36

1.2 Contrato nº 57/2015
1.2.1 CONTRATADO: Secretaria de Estado da Casa Civil- CNPJ 09.639.459/0001-05

FINALIDADE CAMPANHA VEÍCULO
PERÍODO DE
EXECUÇÃO

SUBCONTRATADO CNPJ DEMOSNTR.
DT

EMISSÃO
VEICULAÇÃO

(a)
PRODUÇÃO

(b)
TRIBUTOS

(c)

COMISSÃO
DA AGÊNCIA

(d)

TOTAL
DESPESA

(R$)=
(a+b+d)

Publicidade
legal

Publicidade
legal

DODF jun/20 NÃO   175 30/06/2020 14.850,00       14.850,00

Publicidade
legal

Publicidade
legal

DODF jul/20 NÃO   210 03/08/2020 15.360,00       15.360,00

Publicidade
legal

Publicidade
legal

DODF ago/20 NÃO   246 01/09/2020 8.340,00       8.340,00

            TOTAL   38.550,00       38.550,00

ANEXO II

2. RESUMO GERAL - SALDOS E DESPESAS COM PUBLICIDADE LIQUIDADAS ATÉ O 3º TRIMESTRE DE 2020

RESUMO GERAL Publicidade Institucional Publicidade Legal Publicidade de Utilidade Pública TOTAL

1. Dotação Orçamentária (2020) 900.000,00 250.000,00 1.350.000,00 2.500.000,00

2. Empenhado (até o trimeste) 509.999,70 229.200,00 1.350.000,00 2.089.199,70

3a. Liquidado (no trimestre) 141.975,37 38.550,00 0,00 180.525,37

3b. Liquidado acumulado 353.786,58 140.490,00 1.073.888,25 1.568.164,83

4. Crédito Orç. Disponível (2020) 390.000,30 20.800,00 0,00 410.800,30

5. Saldo de empenho 2020 156.213,12 88.710,00 276.111,75 521.034,87

6. Restos à Pagar RP(2019) acumulado 399.811,37 36.420,00 149.732,15 585.963,52

7. Total liquidado 2020 com RP (2019) 753.597,95 176.910,00 1.223.620,40 2.154.128,35

PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 198, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br